
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя  общеобразовательная школа № 61 
 

П Р И К А З 

 

от 01.10.2018 г.                             № 522 -УВ 

 

Об открытии  платных дополнительных образовательных услуг 

На основании Постановления администрации муниципального 

образования город Краснодара от 07.11.2016 № 5420 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основному виду деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар МБОУ СОШ  № 61»  , Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар МБОУ СОШ № 61, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.06.2015 

№ 4746, лицензии на право осуществление образовательной деятельности   

№ 04827 от 09 октября 2012 г., выданной Министерством образования и 

науки Краснодарского края, Положения об оказании муниципальным 

бюджетным общеобразовательным  учреждением муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 61  

дополнительных платных образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставлять платные дополнительные образовательные услуги по 

перечисленным ниже  программам, в объеме, соответствующем 

утвержденным программам, в сроки с 01.10.2018 по 31.05.2019 в  

группах обучающихся, сформированных на основе заявлений 

родителей обучающихся и договоров, заключенных с ними или 

законными представителями обучающихся: 
Обучение по 

программам 

 

Учитель 

Количес

тво 

часов 

для 

прохожд

ения 

програм

мы 

Период  

обучения 

Кол-

во 

груп

п 

 

напо

лняе

мость 

 

Цена(руб

лей 

без НДС) 

одного 

часа од-

ного 

обучающ

егося 

Школа развития речи 

1 класс 

Шокурова Н.В. 34 01.10.2018-

31.05.2019 

1 7 168,79 

Школа развития речи Шокурова Н.В. 34 01.10.2018-

31.05.2019 

1 7 168,79 



       

Школа развития речи Куликова В.В. 34 01.10.2018-

31.05.2019 

2 7 168,79 

Задачи для 

любознательных 

Асачова Л.А. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

3 9 168,79 

Занимательная 

математика 

Куликова В.В. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

1 6 168,79 

Веселый английский 

язык 

Угарова Т.А. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

3 7 168,79 

Веселый английский 

язык 

Ованян А.Л. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

1 11 168,79 

Биология как наука Собур Ю.Ю. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

3 9 168,79 

Занимательная 

стилистика 

Шишикина Л.А. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

6 7 168,79 

Русская словесность Москаленко Н.И. 68 01.10.2018-

31.05.2019 

1 6 168,79 

Предшкольное 

образование 

Аванесян В.В. 102 01.10.2018-

31.05.2019 

1 9 168,79 

ВСЕГО ГРУПП    23   

2. Назначить ответственной за осуществление платных дополнительных 

услуг Байдавлетову Г.М., заместителя директора по УВР 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 61                                 Жирма   Е.Н.            

С приказом ознакомлены        

       Байдавлетова Г.М.          


